Madrasah di Indonesia secara historis juga memiliki karakter yang

sangat populis (merakyat), berbeda dengan madrasah pada masa klasik Islam.

Sebagai lembaga pendidikan tinggi madrasah pada masa klasik Islam terlahir

sebagai gejala urban atau kota. Madrasah pertama kali didirikan oleh Dinasti

Samaniyah (204-395 H/819-1005 M), di Naisapur kota yang kemudian

dikenal sebagai daerah kelahiran madrasah. Daerah Naisapur mencakup

sebagian Iran, sebagian Afghanistan dan bekas Uni-Sovyet antara laut Kaspia

dan laut Aral. Dengan inisiatif yang datang dan penguasa ketika itu, maka